- 1 -

 報道関係各位

大東建託グループの大東エナジー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：望月寿樹）は、2016年 9月

1 日（木）より「いい部屋でんき」のサービスの対象を大東建託グループが管理する賃貸住宅に広げ、提供する

ことになりましたのでお知らせします。

大東エナジーでは、2016 年 4 月から始まった電力小売り全面自由化に伴い、2016 年 5 月 9 日（月）以降に入

居申し込みをしたお客様からのお申し込みを受け付けておりましたが、既にお住まいの入居者様から多くのご要

望をいただいたため、当初の予定（2016年 10月）よりも早くサービスの提供を開始することとなりました。

■大東建託グループが管理する賃貸住宅※を対象にサービスをスタート

当初、既にお住まいの入居者様へのサービス開始は 2016 年 10 月を予定しておりましたが、開始時

期を早め、2016 年 9 月 1 日に開始することを決定しました。

 当サービスの料金体系は、電気使用量が比較的少ないワンルームの入居者様も考慮し、使用量に関

係なく 3％～5％と一定の割引率をご用意しています。

※オール電化、業務用、沖縄電力管内などの建物は除く

■いい部屋でんきの 3 つの特徴

 ①家賃と電気代のお支払いを一本化できる「おまとめ請求サービス」を利用すれば、手続きは簡単。また、

  お手持ちのクレジットカードでスムーズにお支払いができます。

 ②各地域の電力会社の従量電灯料金テーブルから一定の割引率（北海道、東京、中部、関西、中国、四国電

  力管内は 5%、東北、北陸、九州電力管内は 3%）の料金単価を用意しています。

 ③大東建託グループが管理する賃貸住宅を対象にサービスを提供します。（ただしオール電化、業務用、沖縄

  電力管内は除きます。）

大東建託グループが管理する賃貸住宅向け電気小売サービス

           既にお住まいの入居者様へ９月１日よりサービス開始

2016年 8月 31日

＜本件に関するお問い合わせ＞  大東建託株式会社 経営企画室 畑中・和賀

E-MAIL：he072032@kentaku.co.jp ＴＥＬ：03-6718-9174

【サービス対象エリア】 【料金例】

mailto:he072032@kentaku.com